[image: image4.png]

	República Federativa do Brasil
Estado de Santa Catarina
Câmara Municipal de Tijucas
	[image: image5.png]

Tijucas (SC), 30 de janeiro de 2017.

INDICAÇÃO Nº 079/2017
Exmo. Sr. Elói Mariano Rocha
Prefeito Municipal

Tijucas – SC
Senhor Prefeito,
A Vereadora que abaixo subscreve, no uso de suas prerrogativas legais e de acordo com a Lei Orgânica do Município de Tijucas, solicita a Vossa Excelência que analise a possibilidade de fazer a manutenção adequada no Terminal Rodoviário Miguel Vieira de Brito. Seguem fotos:
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

Justificativa: Limpeza, manutenção dos banheiros públicos, instalação de portas, trata-se de cartão de visitas da cidade. Os banheiros encontram-se sem portas, causando desconforto a seus usuários, novas pias na parte externa devem ser instaladas para higiene rápida dos passageiros que circulam.

Há emaranhados de fios em toda a estrutura metálica interna, o que poderá ocasionar acidente grave.
Há salas fechadas na parte superior que poderá ser melhor utilizada pela administração pública.
Cordialmente,

Fernanda Melo
Vereadora
Rua Coronel Büchelle, 181 – Centro – 88.200-000 – Tijucas – S.C.

Fone/Fax: 0xx48 3263-0921

Email: secretaria@camaratijucas.sc.gov.br

[image: image4.png][image: image5.png]